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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 05 de margo de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637

OFERTA DO SERVIGO: SERVIGCO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servigco de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagao de Contas: FEVEREIRO/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
10.000,00(dez mil reais).

. Relatério de Execugdo Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execucdo Financeira - Parte 2

® Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

o Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

o Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

] Certiddo Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

® Certidio Negativa de débitos Trabalhistas;
. Certidio Negativa de débitos Estadual;

o Certiddo Negativa de débitos Federais;

® Certificado regularidade CRF/FGTS;

® Extrato Conta especifica;
. Extrato de rendimentos - Aplicacdo Financeira; R
. Justificativas. ecebemos / SECID

09 1 B | 2024
—_ jﬁﬁm

PMS | SECID
SEEO DE CONVENIOSE PARCE?RLAS

G (); |
FUNCIONARIO:_C£ oLl

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 28/2021

Sorocaba, 05 de marco de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: MARCO/2021 no valor de: RS
10.000,00(dez mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao com 0
Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID, movimentados
exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 225205-
8

Atenciosamente

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVIGO DE OBRAS sociAls

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRD SETOR - DEMON STRATIVO INTEGRAL DAS RECETTAS E DESPESAS

GORGAD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPI:

ENDFRECO e CEP:
RESPONSAVEL PELATSC
CPF:

OBIETO DA PARCERIA
EXERCICIO:2021

TERMO DE COLABORACAC/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.854 805/0001-21
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - CEP: 18052-370
JOAD ANTONIO GABRIEL
391.661.398-72
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL P/ ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS
COMPETENCIA: FEVEREIRO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACADFOMENTO N0 2017/21.637 01/07/2020 3o/osr2021 R$ 10.000,00
TERMO ADITIVO 2017i21.837 01/07i2018 30/06/2018 R$ 10.000,00
TERMO DE PRORROGACAO 2017121.637-8 01/07/2019 30/06/2020 R$ 10.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2020 30/06/2021 R$ 10.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE | VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITON® | VALORES REPASSADOS —R$ /
10/02/2021 | RS 10.000,00 10/02/2021 161.835 R$ 10.000,00
|
I
(4) - SALDO DO MES ANTERIOR RS -
(B} - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 10.000.00 /
(€) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,41
(D} - OLITRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2)
|{E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B+ C + D) R$ 10.000,41
{F) - RECURSDS PROPRINS DA ENTIDADE Pmtalm | R$ =
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ +F) R$ 10.000,41

(1) Fante do recursa: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elabarada um anexa para cada fonte de recurso.
{2) Recsitas com estacionamento, alugudis, entre outras.

0(s) signatdriols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE DBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
FEVEREIRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos hu (5) FEVEREIRO 2021 R$ 10.000,41
Recursos humanos (6) FEVEREIRO 2021 R$ -
Medicamentos FEVEREIRO 2021 R$ -
Géneros alimenticios FEVEREIRO 2021 R$ -
Qutros materiais de c« FEVEREIRO 2021 R$ -
Outros servigos de terceiros FEVEREIRO 2021 R$ -
Locacdo de imbveis FEVEREIRO 2021 RS -
Locagdes diversas FEVEREIRO 2021 RS -
Utilidades publicas (7) FEVEREIRO 2021 RS -
Combustivel FEVEREIRO 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes FEVEREIRO 2021 RE -
Obras FEVEREIRO 2021 RS -
Outras desp FEVEREIRO 2021 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 10.000,41

(5) saldrins, encarges e heneficins, (6) Autdnomos e pessoa Juridica, (7) Energia eléliica, dgua e esgoto, gas, telefane e internat.
Outras despesas 2penas mediante autorizagio prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEL ND EXERCICIO RS 10.000,41

(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 10.000,41

(K} RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E~ (1= F)] RS =

(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAQ PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS =
PMSISECID

SE 0 DE CONVENIOS E PARCERIAS
a0 ) UL 21

FUNCIONARIO;_ Lt
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SERVICO DE OBRAS SOcCials
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
NATUREZA DA DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO CREDOR VALOR (RS)
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE&

19/02/2021 | 18/02/2021 |ADTO SAL 02/2021 EDISON GONCALO RODRIGUES RECURSDS HUMANOS (5) 77 R$ 748,60 ///f
19/02/2021 | 18/02/2021 |ADTO SAL 02/2021 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 510,39 1
19/02/2021 | 18/02/2021 |ADTO SAL 02/2021 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) =1 R$ 775,38 Vv
01/03/2021 | 05/03/2021 |FGTS FL 02/2021 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 575,29 |
01/03/2021 | 05/03/2021 [INSS FL 02/2021 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 634,38 |
01/03/2021 | 05/03/2021 |INSS FL 02/2021 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS _|[RECURSOS HUMANOS [5) R$ 251046 |
01/03/2021 05/03/2021 [IR FL 02/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) 7 RS . 4265 |—
05/03/2021 04/03/2021 |SALARIOS 02/2021 EDISON GONCALO RODRIGUES RECURSOS HUMANOS (5) . R$ 1.338,24 L~
05/03/2021 | 04/03/2021 |SALARIOS 02/2021 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 849,66 -
05/03/2021 | 04/03/2021 [SALARIOS 02/2021 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANGS (5) = RS 2.015,36 |~

TOTAL| RS 10.000,41] ~

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada,

Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados,

sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.
LOCAL e DATA: [ ______garocaha, 05 dg margo de 2021.
- SIIIEATE
DIRIGENTE: | .
(nome, cargo e assinatura) \JJOAO ANTONIQ GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

CONTADOR/N.2 CRC

(nome, cargo e assinatura)

DELTA CONTABILIDADE E ﬁ_SSESSIéRIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MDRAI;— CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Paginaldel
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#' Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
g Autorizagéo para Liberagéo dos Créditos 18/02/2021
Favorecido Inscrigao Instituicao Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 19/02/2021 Remessa: 885
EDISON GONCALO 099.363.678-04 001 6962-0 38.026-1 748,60
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27 001 3310-3 21.429-9 ' 516,39/
LEANDRO PEREIRA DOS 317.221.718-38 001 3310-3 33.283-3 775,38 -
Total Parcial: R$ 2.034,37 Quantidade: 3
Total Geral R$ 2.034,37 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberagao para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s) e no valor total de R$ 2.034,37 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.225.205-8
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678
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( 01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

HUB CONTABIL

RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Adto. Salarial referente dala:  19/02/2021
Cadigo Nome do Colaborador / Centro de custo: 4 - SOS ESTADUAL ’ ’
000083 EDISON GONCALO RODRIGUES _ Admiss&o: 01/06/2018
CBO: 7823-05 Fungdo: MOTORISTA CPF: 099,353.6}8—04 PIS: 122.39860.16 4 CTPS: 50045 Série: 065
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento satarial com IR i 748,60
‘ 4
VANDEELEI DA STLVA |,
vt RERENTE ADMINISTRATIVO i
E FINANCEIRD
Depésito em con&\j Totais| ~ 748,60 0,00
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO RS 748,60 |-
Saiario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.871,51 0,00 o 0,00 0,00 1.709,80
~ Deciaro ter recebido o valor liquido desle recibo. i : .
i L Fs _ : ) "‘"“:) ) ' {‘
i w0 I{j Assinatura do Colaborador: ,:-:;f?- - ;-:;:.‘_),,;/

i

SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP s
CNPJ: 71.864 205/0001-21 Adto. Salarial referente data:  19/02/2021]
Cadigo Nome do Colaborador /' Centro de custo: 4 - SOS ESTADUAL
000018 JUAREZ DA SILVA Admiss3o: 28/12/2009
CBO: 6220-10 Fungio: JARDINEIRO / / CPF: 026.840.258-27 PIS; 108.55897.27.6 CTPS: 0268402 Série: 5827
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR 510,39
— o RECURSOS FE oy 5'57'2““
PAGO $2 GO )
: Fi g o
VANIJE!LEI DA SILVA i I
GERENTE ADHN!ST?A'EWC -
e £ F!NAN(‘HRU \
Depésig em conta | Tota 510,39 i 0,00
Banco:
Agéncia;  Conta: SALARIO LiQUIDO RS 610,30."
Salario base ) Base INSS Base FGTS Vailor FGTS Base IRRF
1.275,97 0,00 0,00 1.105,91
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
S 152 2 ] Assinatura do Colaborador: /ZQQ/LJW C/éz 7 f AR

HUB CONTASIL SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUAFRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.864.805/0001-21 P

Adto. Salarial referente data:

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

1910212021

Cédigo Nome do Colaborador
000058 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

CBO: 5153-05 Fungao: CUIDADOR SOCIAL

Centro de custe’ 4 -

SOS ESTADUAL

PF:317.221.718-39 PIS: 127.88854.14.7

Admissdo: 06/12/2016

£ 103 2 1 Assinatura do Colaborador:

CTPS: 07073 Série: 278
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR 818.03 _
91555 | IR adiantamento 7.50% 4265
4ECID
FEDERAS PR,
REWRSOB W 71204
opGd COM
TERIN0 DE COEIRATAC
i / ——
. A=RERTE ARMIMISTRATIVG
' T £ FINARCEIRC
Deposit efr conta | Totais 818,03 42,65
Banco: !
Agéncia: 1/ Conts: SALARIO LiQUIDO . R$ 775,38
Sal4rio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.045,07 0,00 0,00 0,00 2.47271
Declaro ter recebido o valor liquido desle recibo. ‘

HUB CONTABIL

. SCI Ambiente Conlabil UNICO
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EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(3352211409568291
22/02/2021 11:58:30

Dala 18/22/2021 Valor RS 2.024.37 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.432, lote 13134, langado
a déhito em sua conia corrente, na data acima.

(Dois mil e trinta e qualro reais e trinta e sete centavos)

* Este aviso de langamento n&o & valido coma comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conla corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 22/02/2021 11:58:30

Transacao efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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FUNDD T JARANTIA DO TEMPC OF SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECQLHIMENTO DOC FGTS
GERADA EM 01/03/2021 - 12:57:05

01-FRZEAC SOCIAL/NOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

G2-DOD/TELETONE

(0015)-32280770

G3-FEAS

€39

04-SIMFLES

05-REMUNERACED

7.191,14 3

06-QTDE TRASRLHEALORES

/

07-ALIQUCTA FGTS

B

15-C0D RECCLHIMENTO

FX5-,

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAD/TIRO( 8 )

71.864.805/0001-21

11-COMPETENCIA

02/2021 //

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2021

13-DEESSITO + CONTRIB SOCTAL

14-ENCAREZOS

575,24

0,00

15-T0TAL A RECOLHER

575,28

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021*+

FUTDQ DE GARANTA U0 TEMPS OF SERVICD

GFIP - SEFIF 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO 00 FGTS
GERADA EM 01/03/2021 - 12:57:05

AUTENTICACAO MECANICA

OL-BRIRS SOCTAL/NOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

02-DDC/TELEFONE

(0015) 32290770

03~FFAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGCAD

7.191,14

06~QTCE TRABALHADORES

3

07-ALIQUOTAE FGTS

8

08-CH2 RECOTYIMENTO

115

09%-ID RECOLEIMENTO

017980-9

10~INSCRICRC/TIEQ{ & |

71.864.805/0001-21

11-COMPETENCIA

02/2021

12-DRTR DE VALILCATE

07/03/2021

i3-DEESSITO + CONTRIB SOCIAL

575,29

14-ENCARGOS

0,00

15-TGTAL A RECOLHER el

575,289 5

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2021%* ;j

8583C0000050

7523017952108 307650050874

186480500014

DT |

N

§

ANDERLET B4 SILVA
RENTE ADRINISTRATIVG
F EIRANCCISA

R



Conectividade Social - Procuragio Eletronica

CONECTIVIDADE SOCIAL

ki

MD
Péagina 1 de 1

Protocolo de Envio de Arquivos

z20% clgrnie DEUFA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECHICA £

rrantia de gue o arquive fof devidamente racebido e armazenadn pars processaments

t arquivo 022021SOSESTADUAL zip foi armazeneda na Caixa Brordmica Federal em 6170372021 35 12:58:61.

2 9 W :
04040300558 3F77ECT768ES.

(R :
el srocessamento da arguive, serd enviada uma nata explle sy
tal no Conectividad ontendo a(s) ocorrdncials) encontreda(s) e as ac%es ns b
irfzrmagles Complementares: _
fransmissor: DELTA CONTARTLIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108
* Yoscrigho Transmissor: A5.776.634/0001-08
Responsdvel: ) DEITA CONT E ASSESS TECNICA £EM
Litscricko Responsévelr 15,776.634/000-08
Coempel@ncia: 0272021
NRA: OXCmps7dmp00203
Basa de Processamento: - CP - Camginas
Cadigo <da Recolhimento: 115
Contato: SILVIA JANAINA MORAL
Talefone: 001533180708
Aengdo: Bste Protocolo de Envio de Arquives ndo garante a legitimidade do conte(ido das infor magiay,
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G3370504130009791
g i s - 05/03/2021 06:46:36
Emissédo de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA

S
SISZE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/03/2021 - AUTCATENDIMENTO - 06.46.33 ' e
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIEXTS: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8
Cornvenic FGTS ARRECADACAD GRF
Codigo de Barras 85830000005-0 75250179210-9

307650050874 18648050001-4
Cata ds pagamento 05/03/2021
CHE EI/CEE 71864805/0001-21

i p2/z021
115 '

VENCIMENTO ' 07/03/2021 /
VALCR DEPOSITO 575,29
Valor Total ’ 575,29

DOCUMENTO: 030501 :
AUTENTICACAO SISEB: . 6.E93.CCB.33C.7F4.725
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Vencimento: 19/03/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

G
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

02/20214

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO! TELEFONE
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

6 - VALOR DO INSS 634,38
RUA FRANCELINO ROMAD 100
JD CAPITAO SOROCABA -SP 18052-370
15 3228-6770 7.
; 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE CUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a ulilizagio de GPS para recolhimento de recsita de valor inferior o
estipulagq em resolugao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00

devera ser adicionada a contribuig#o ou importancia comespondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

11-TOTAL

634,38

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA

Vencimento: 19/03/2021
. . - 23
ey MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO i
s w2 ;: SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 02/2021
e INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENGIA

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 6 - VALOR DO INSS 634,38
RUA FRANCELINO ROMAO 100
JD CAPITAQ SOROCABA - SP 18052-370
15 3229-0770 e
8- / "
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADE 0,00
E vedada a ulilizagﬁo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao / 0.00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMMULTAS E JUROS S
devera ser adicionada & contribuigio ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, alé que o total seja igual ou superior 20 valor minimo fixado. 634,38

11 -%TAL

$1ET DA SILVA
£ AU EISTRATIVE

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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SISSB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
T 05/063/2021 - AUTCATENDIMENTO - 06.46.33
0181C09191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACICNAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DR PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICQ DE QBRAS SOCIAIS ///
ACENCIA: (0191-0 CONTA: 225.205-8 )
CODIGC DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 02/2021
IDERTIFICADOR 71354805000121/
DATZ 0O PAGAMENTO 05/03/2021
VALOE DO INSS €34, 38
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA . 0,C0
VALOR TOTAL 634,38
DOTUMENTO: 030502 :
AUTENTICRECRD SISER: D.EDC.0TE.25F,773.8E32
*l

*kkrkkkdkx YTA EMPREGRDOR ***4xaxx*

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2321 - AUTOATENDIMENTO - 06.46.33
0181000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVAENTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MRCICNAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

CODIGO DO PRGAMENTO ' 2305
CCMPETENSIA - : ; 02/2021
IDENTIFICALOR . 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 05/03/2021
VALOR DO INSS 634,38
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 634,38

DOCUMENTO: 030502
AUTENTICACAD SISER: D.6DD.Q7E.25F.773.E32

Tk kTR L vIA CON-IRIBUI'NTE TEwEhkRRk

8.
MD



Vencimento: 19/03/2021

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

02/2021

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE H

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 6- VALOR DO INSS 3.307.,49
RUA FRANCELINO ROMAQO 100
JO CAPITAD SOROCABA - SP 18052-370
15 3220-0770 7-
8- %
— E
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao : 00
eslipulado gm resolugao publicada pelo INSS. A recsila que resultar valor inferior 10-ATMAILTAS E JURQOS 0.
dever4 sér adicionada a contribuigao ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 11 - TOTAL 3.307.49

Vencimento: 19/03/2021

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOGCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -'GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

0212021

§ - IDENTIFICADCR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE -

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 6- VALOR DO INSS 3.307.49
RUA FRANGELINO ROMAO 100
JD CAPITAD SOROCABA - SP 18052-370
15 3229-0770 7=
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS o
(Uso exciusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 4
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUR(?‘S Q‘UO
devera ser adicionada & contribuigéo ou importancia correspondente nos mesas s
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL /-" /* 3.307.49

12 - AUT NTI@KCAO BANCARIA
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5IgBR - ©SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
T 05/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.46.33
01921200191 SEGUNDA VIA 0001

COMFROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACICNAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCQOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

CCDIGO TG PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 02/2021
IDENTIFICADOR 71854805000121
DATA DO PAGAMENTQ 05/03/2021
VALOR D0 INSS 3.307,42
VALOR CUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
YALOR TOTAL 3.307,4%

DOCUMENTO: 030503 i
AUTENTICACAD SISER: F.071.4€65,7A3.564.91E

LA R B 82 E VIA E‘;M?REGA'DGR kxhkkkkrd

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2021 - RUTOCATENDIMENTO - 06.46.33
0191600191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIINTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CCDIGO DO FRGAMENTO : 2305
CCMPETENCIA ' 02/2021
IDENTIFICADOR 71884805000121
DATA DO PAGAMENTO 05/03/2021
VALOR DO INSS y 3.307,4¢
VALOR CUIRLS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 3.307,4%

DOCUMENTO: 030503 _
AUTENTICACAO SISEB: F.071.469.7A3.564.91E

Txkkhkbxh VIA CONTRIBUINTE *#xkiexix
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAO

2810212021 |/

03 NUMERO DO GPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
perfodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reals.

DARF 04 CODIGO DA RECEITA :
0561
01 NOME/ TELEFONE ; / . e
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ' (5 HUMERD DA REFERENCIA
15 3229-0770 )
S0 06 DATA DE VENCIMENTO
SN
: e -. 19/03/2021
IRRF assalariados - 02/2021 & )
07 VALOR PRINCIPAL /
Base de Célculo: 438,85 . 42,65
Observagéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicitio tributdrio do contribuinte: 0' 00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
42,85

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somentc 1° e 22 Vias)

Darf valido para pagamanto até: 19/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadago de Receitas Federais

DARF

(02 PERIODO DE APURAGAO

28/02/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

01 NOME/TELEFONE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
15 3229-0770

04 CODIGO DA RECEITA

05861

05 NUMERO DA REFERENCIA

iRRF assalariados - 02/2021
Base de Calculo: 438,85

06 DATA DE VENCIMENTO

_"19/03/2021

07 VALOR PRINCIPAL

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receila Fedaral do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situago, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqiientes, até que o tolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

_ 42,65
Observagzo: 08 VALOR DA MULTA /-"
7 0,00
09 VALOR DOS JUROV
Domicilio tributério do contribuinte: 0,00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL / .
ATENGAO L, e

f =

&

ERCLe Y

11 AUTENTIGAGKO BANCARIA (Somento 12 e 2° Vias)

‘f; F ‘."“ iiij

Darf valido para pagamento até: 19/03/2021

¥aer LI,
¥ L 18]
P \:mwrsﬁ*-'-‘*{c
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EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 . _
CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 "% ‘Receita Federal

IR - FOLHA (CODIGO 0561)
MES DE REFERENCIA: FEVEREIRO/2021

L €op | NOWE FUNGAG ADMISSAC | VALOR |
. 00058 |LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 06/12/2016 . 42,65 |
CONTRIBUINTES LISTADOS 1

VALOR A RECOLHER ' _ RS 42,65

e



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
"05/03/2021 - AUTCGATENDIMENTO - 06.46.33
0131000192 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGRAMENTO
COMEROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMFLES
CLIENTE: SERVICC DE OSRAS SOCIAIS //f
ACENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

AGENTE ARRECADADOR

CHZ €01 - D191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA  SP
CCDIGO DE BARRAS & re——esecom= mmc—mecooa-

DATA DO PAGAMENTO 05/03/2021
PERICDO DE APURACAOD 28/02/2021
NUMERD DO CENJ 71.864.805/0001-21
CCDIGD DA RECEITA 0561
NUMERG DE REFERENCIA @ mmmmmmmmmee
DATA DO VENCIMENTO ? 19/03/2021
ECEITA BRUTA ACUMULADA @ ——m—mmmeemee
VALOR DO PRINCIPAL - 42,65
VALOR DA MULTA e A N
VALOR DOS JURDS mmmmmmemeeem
VALOR TOTAL : 42,65
AUTERPICACRO SISEB: 8.7B5.48E.0B8.3FD.422

Modelo Aprovadoe pela SRF - RDE
Cenjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DCCUMENTO: 030504

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

€e
MD
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_ | Banco do Brasil ' SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
% L Autorizacdo para Liberacdo dos Créditos 03/03/2021
Favorecido Inscrigao Instituigdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 05/03/2021 Remessa: 899
EDISON GONCALO 099.363.678-04 001 6962-0 38.026-1 1.338,24 /
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27 001 3310-3 21.429-9 849,65/
LEANDRQ PEREIRA DOS 317.221.718-39 001 83310-3 33.293-3 2.015,36 /
Total Parcial: R$ 4.203,26 Quantidade: 3 - *
Total Geral R$ 4.203,26 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberacéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s) e no valor total de R$ 4.203,26 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.225.205-8
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 {demais localidades)
SAC: 0800723-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIEO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELING ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Fevereire/2021
Cédigo Nome do Colaborador S Centro de cuslo: 4~ SOS ESTADUAL
000083 EDISON GONCALO RODRIGUES Admizssfo: 01/06/2018
’ CBO: 7823-056 Fungao: MOTORISTA PF: 099.363.678-04 PIS: 122.39860.16.4 CTPS: 50045 Série: 065
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
: 5 | Satdrio mensalista 30,00 1.871,51
153 | Adicional nolurno rendimentos variaveis 88:00 149,72
261 | Anuénio 2,00 93,58
813 | Horas aextras 100% 15:19| 27363
603 } Horas extras 50% 02:55 39,12
521 | DSR rendimentos varidveis 24,00 24 95
541 | DSR horas extras 24,00 52,14
g53 | Adiantamento com ded. IR ; 748 60
3206 | Despesas médicas titular VAN ERLEI BA SILVA 199,92 . 199,82
1005 | INSS ke WNISTRATIVC 12,00%|  [PaG0 COM RECURSOS FEDERAIS SECID | 247.95
ERENTE ADM 1TERMO DE COLABORAGRO N° 216372017 -
E FINANCEIRO
"3
pésito em conta | Totais] 2.504,71 1.185.47
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO RS 1.338,24
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base [RRF
1.871,51 250471 2.504,71 200,37 1.348.57
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. T
O (Q i :/_?j Assinatura do Colaborador: %Kgﬁ_’,ﬁd

HUB CONTABIL

/’/

SCI Ambiente Contabil UNICO



A i ol

MD

01008 sERWCO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Fevereiroi2021

Cédigo ‘Nome do Colaborador /
000018 JUAREZ DA SILVA

CBO: 6220-10 Fungdo: JARDINEIRO

F

CPF: 026.840.258-27 PIS: 108.55897.27.6

Cenitro de custo: 4 - SOS ESTADUAL

Admissdo:

28/12/2008

CTPS: 0263402 Série: 5827

/

cODIGDS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00)- 1.275,97
267 | Adc Tempo Servico Congelado 46,30
266 | Premio Permanencia 10,06% 38,28
308 | Prémio 200,00
803 | Vale transporte 76.56
553 | Adiantamento com ded. IR 510,39
91005 | INSS 9,00% 123,94
ECURSOS FELERAIS | SECID
?2‘5300%‘2 EUU\B N¢ 21.837/2017
w4 GE R$ =
. Depdsito em conta Totais 1.560,55 710,83
Banco:
koo come SALARIO LiQuIDO RS 849,66
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.275.97 1.560,55 1.580,55 124,84 926,22
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. '
£ 123 2/ Assinatu : W\ y SR
oS ToH g sinatura do Colaborador: é._?:_ ﬁkﬂu\_}'ﬁ.
HUB CONTABIL o i

= SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABASP
CNPJ: 71 PA4 205/0001-21 Referente ao més:  Fevereiro/2027/
Cédigo Nome do Colaborador / Centro de cuslo: 4 - SOS ESTADUAL
000058 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS / Admissdo; 06/12/2016
CEO: 5153-05 Fungao: CUIDADOR SOCIAL /éF: 317.221.718-39  PIS: 127.88854.14.7 CTPS: 07073 Série; 278
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 { Salario mensalista 30,00 2.045.07
153 | Adicional notumo rendimentos varidveis 120:00 409,01
266 | Premio Permanencia 4,00% 61,35
613 | Horas extras 100% 16:11 367 66
607 | Horas exiras 70% 05:02 97,15
521 | DSR rendimentos varidveis 24 00 6317
541 | DSR horas extras 24,00 7747
953 | Adiantamento com ded. IR S - 77538
91005 | INSS 12,00% 292,49

7,50%|  |PAGQ COMRECURSOSFEDERAISI SE0I0| 42 65

91705 | IR adiantamento salarial recolhido TERMO DE COLABORAGAQ N° 29 3112087
2 "

3

RF =5
Depdsitq emn conta Totais 3.125,88 1.110,52
Banco: = 3 TS
Agéncia: V. Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 2.015,36
Salario base " Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.045,07 3.125,88 3.125,88 250,07 1.636,18

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
e T T R il
w t“}' 52?, Assinatura do Colaborador: w

HUB CONTABIL C'_,// SC| Ambiente Centabil UNICO




% | Consultas - Extrato de conta corrente
EmPRESA |
Agéncia 191-0

Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

3
MD

G3370504130009791
05/03/2021 08:40:32

Dala 04/03/2021 Valor R$ 4.203.26 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.064, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatro mil & duzenlos e lrés reais e vinte e seis centavos)

* Esle aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 05/03/2021 06:40:32

Transagao efetuada com sucesso por: JA583423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficienles auditivos 0800 729 0088



&

&
Consultas - Extrato de conta corrente
EmPiEsa |
Agéncia 191-0

Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

2y

My

G3351104420002561
11/02/2021 05:34:25

D=aia 10:02/2021 Valor R$ 2002000 C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 161.835, lote 14134, langado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.

(Vinte mil reais)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operagdo e
demonslra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 11/02/2021 05:34:25

Transagdo efefuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0083
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
FEVEREIRO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO - SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
ADULTOS DE AMBOS 0S SEXOS — PROCESSO ADM N.° 2017/21.637 ~ ESFERA

FEDERAL

Justificamos o pagamento total de R$ 3.307,49 da GPS-INSS realizado atraves da conta
especifica 0191/225205 esfera federal e inserido na prestagdo de contas o valor de R$
2.510,46 e o valor de R$ 797,03 na esfera municipal devendo ocorrer o reembalso.

Soracaba, 05 de marco de 2021.

B
JOAQ ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

EX R, Francelino Romio, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 32230774

@emaii:sos@_ggsgg;mnc,g_lgg_._g{g.}g; - Site: www,sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Fublica Faderal, Estadual, Muricinal e CEBAS ~
Certificado de Entidade Benzficente de Assisténcia Social. - Registrado no CRAS, CMAS & CMDCA



G3380104430003131
01/03/2021 05:22:59

Z |

EmPRESA

Consulias - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 02 /2021
Langcamentos
gy reyg I e .
pea1/z021 00G0 00000 000 Salda Anderior 0000
16/02/2021 GO0 14134 612 Recekbimento Fomecador 161.835 20.004.03C
FUNDO MUNICIFAL DE ASSISTENCIA SCOCI
10/CE2021 0GO0 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 20000000 0.0CC
14/02,2024 01 S0015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.217.93% i
11/02 0181 217835-3 SERVICO DE OBR
0co0 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 10.000.20C 000 C
00o0 13134 250 Folha de Pagamenio 2432 203437D
0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 203437C 6.0 C
28/02/2021 0Coo Qo000 999 SALDC 800G

Transagao efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Alendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088



2

EMPRESA

——— —

Cliente - Conta atual

97
MD

(G3310812391275521
08/03/2021 12:44:10

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia
Conta corrente

181-0

225205-8 SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

Periodo do extrato Més atual
Langamentos
srigem Lote . ‘r'-.-u_‘.-.-.r.u T34y A T)f_;:mxl.llrnerl!..':l Valor Rt Sa
18/02i2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 055 C
83/0372021 0191 26015 870 Transferdncia recebida 550 191.000.115.120 1.00008C
03/03 0181 115120-7 SERVICO DE CBER
G3/803/2021 00a0 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 1.00000D 020C
0470372021 000 13134 250 Folha de Pagamento 5064 4203260
(470372021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 420326C 0020C
05/03/2621 0000 13105 375 Imposios 30501 57529D
FGTS ARRECADACAD GRF
05/03/2021 000a 13105 196 INSS Arrecadagao 30502 634330
GPS- dent.: 71864205000121 - 02/2021
DE/032021 0oog 13105 198 INSS Arrecadacio 30,503 3.30748D
GPS- Ident. 71884305000121 - 0272021
05/03/2021 0000 13106 375 Imposios 30,504 4265D
DARF - 71.664.605/0001-21 -0561
084032021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 455981C 0.00 C‘
08/0372021 0181 00181 870 Transleréncia recebida 550.181.000.217.938¢ 787,03C !
0803 0191 2179329-3 SERV|CO DE CER
0&8/03/2021 019 00191 144 Transteréncia enviada 550.191.000115.120 993,98 D
0B8/03 0191 115120-7 SERVICO DE CBR
05/93/2021 0000 onoo0 228 SALDO 202.85D
Invest. com Resgate Autom. 20295C
Saldo 000 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2021
[Salodefundosdeinvestmento ]
BB Automatico Mais 20295
Transacao efetuada com sucesso por: JA533423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678 . *

Para deficientes auditivos 0800 729 0038
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G3380104430003131
01/03/2021 05:35:22

&£y i
! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EmPresa |
P s
Conla 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2021
iflais - CNPJ: 5.102.50 B -
25/01/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
10022021 APLICAGAD 20.000,00
11,02/2021 RESCGATE 10.000.00 0,03
Aplicaco 10/02/2021  10.000.C0 0.03
1802/2021 RESGATE 203437 0.02
Apticacao 10/02/2021 2.034 37 0,02

SALDO ATUAL

7.508.04

4.302.577348

2.151,284658
437648833
437648833

1.713.642847

4 648376831 4.302,577343

4640452830 1.713.643847

1713842247

Ultimos 12 meses  0,4102

I Rgsumoa do mas .
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 20.000,00
RESGATES (-) 12.034,37
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (9) 0,05
RENDIMENTO LiQUIDO 0.41
SALDO ATUAL = 7.966,04
29/01/2021 4,648189079

26/02/2021 4,648597381

No més 0,0087

No ano 0,0189

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 00388



G3310812391275521
08/03/2021 12:48:37

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Conta 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia MARCO/2021
BB A i2is - CNPJ: 5.102.800/0001-68 )
¥ : s e e e i Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas o
SALDO AMTERIOR 7.968,04 1.713,6432347
APL!CAQ@O 1.000,00 215114971 4643676800 1.828.75L018
RESGATE 4.203.26 0.03 0,07 904,201953 40643553836 1.024.550553
Aplicagdc 10/02/2021 4.203.28 0.03 0.07 Q04201853
08032021 RESGATE 4.559.81 0,05 0,06 980,865899 464871558 4.3,657;-:'3
Aplicaco 10/02/2021  3.762.76 0,05 0.08 309.441534
AplicarZa 053/03/2021 797,05 171,457005
CC/03/2021 SALDO ATUAL 202,95 43 AETICH 4365755
7.966,04
APLICAGOES (+) 1.000,00
RESGATES (-) 8.763,07
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,19
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,08
10F (-} 0,13
RENDIMENTO LIQUIDO -0,02
SALDO ATUAL = 202,95
Disponivel p/ Resg = 20295
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Documanto Valor aplicado

409,019,103 1.000,00 43857308
e s
7381 .
4648740766
S I o e i
No ano 0,0220
Ultimos 12 meses  0,3834

| VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 08/03/2021 - Cota: 4,648740766

Transagio efetuada com sucesso por: JA583423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

&%



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637

SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS 0S SEXOS

MES: FEVEREIR0O/2021 - ESFERA FEDERAL

loo

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAQO CONTRATO
ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO [l 05/01/2004
~ EDISON GONCALO RODRIGUES ~MOTORISTA 01/06/2018
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 02/05/2002
ELIAS ESTEVAM AUXILIAR DE LIMPEZA 25/02/2019
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 29/01/2016
GLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS AUXILIAR DE LIMPEZA 07/04/2020
JONATAS NEGRI CUIDADOR SOCIAL 03/05/2019
—JHtJAREZ DA SILVA ~JARDINEIRO 28/12/2009
—LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS —GUIDADOR SOCIAL 06/12/2016
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
PAULO RODRIGUES DA SILVA MOTORISTA 05/03/2018
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 01/10/2012
TALITA RODRIGUES DA SILVA RECEPCIONISTA(AUX ADM) 26/02/2020
VALCILENE DE CARVALHO G.CORREA ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
VANDERLEI DA SILVA GER.ADM.FINAN-COORDENADOR 04/01/1999
VANESSA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE LIMPEZA 22/03/2013

Sorocaba, 05 de marco de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS //
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:31:05 do dia 26/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2021. '

Cddigo de controle da certidao: 6DBE.205B.65E7.F411

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(of

MD



onsulta Regularidade do Empregador

1ofl

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
ocial:

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / JD CAPITAQ / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021 /

Certificacdo NGimero: 2021030301564702736049
Informacdo obtida em 04/03/2021 10:13:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

{02
MD

hlips:f’:‘consulwcrf.caixa.gov.brf‘-:onsultac.rffpagcs!consultaEmpregador.jsf

04/03/2021 10:14
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 /

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada. . &
Certidao n° 28719517 / Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 01/03/2021 07:19:54 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS) //
CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certiddo n°: 6917335/2021
Expedicdo: 23/02/2021, as 07:28:16 . &
Validade: 21/08/2021 £ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trakalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagiao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ‘ .

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.
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,f;m.{ {  PREFEITURA DE SOROCABA

% Pigina 1del
. ‘ ' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 047.599/21-82
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hd débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:17:59 h, do dia 01/03/2021.
Vilida até 30/04/2021.
Cddigo de autenticidade: 89C66FE011A14B39

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



